
    
 

                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO“FORUM NOVUM” 

Loc. Vescovio,snc  02049 Torri in Sabina             C.F.  80006410577 

 0765/609035  Presidenza               0765/608155   e  fax Segreteria  

 E-mail RIIC80800X@istruzione.it     PEC  RIIC80800X@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icforumnovum.edu.it/  
Codice Univoco Ufficio UFCCZ6 

   
ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE PON FESR 

 

ALL’ALBO/SITO WEB 
 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

AL DSGA 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  DEGLI IMPEGNI 

ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PROGETTO  

 

PON Ambienti didattici innovativi - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

 

CNP 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-125  

TITOLO “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

CUP: C34D22000580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la Scuola dell’Infanzia”; 

mailto:rimm029002@istruzione.it
mailto:RIIC80800X@pec.istruzione.it
http://www.icforumnovum.edu.it/




VISTA la candidatura n. 1085546 del 01/06/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo “Forum 

Novum” ha richiesto il finanziamento del progetto. 

VISTA la delibera n. 68 del 30/06/2022 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI prot. n. 72962 del 05/09/2022 dei progetti di cui 

all’avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 (PON "Ambienti didattici innovativi"); 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata 

 

D E C R E T A 

 

1 - L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Finanziato con FSE/FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico 38007 del 27 

maggio 2022 (PON "Ambienti didattici innovativi"), 

 

Codice progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-

125 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia 
€75000,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, sottovoce “PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU” del programma Annuale  Esercizio Finanziario 2022 (Aggregato 02 

02 1).   

2 - di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto cod. 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-125 dal titolo 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”, (Aggregato  A03 5)  ed i correlati atti e 

scritture contabili, nella quale sono indicati l’arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento 

e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

3 - Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

 

 

 
                                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                                                                                      Dott.ssa Valentina Bertazzoli 

                                                                                                                                                   
                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                       dell’Amministrazione Digitale e norma ad esso connesse 


		2022-11-23T13:33:00+0100




